
Monitor Polski Nr 1-2 - 154 - Poz. 83 i 84 

Załącznik nr 2 

TABELA STAWEK DODATKU FUNKCYJNEGO 

Stawka dodatku Procent najniższego 
funkcyjnego wynagrodzenia*) 

1 do 35% 
2 (lo 50% I 

3 do 65% 
4 do 80% 
5 do 95% 
6 do 110% 
7 do 125% 
8 do 150% 
9 do 175% 

10 do 200% 

*) Przez naj niższe wynagrodzenie rozumie się naj niższe wynagro­
dzenie zasadnicze w pierwszej kategorii zaszeregowania, ustalone 
w tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do zarządzenia 

84 

UCHWAŁA Nr 41 RADY MINISTROW 

z dnia 21 kwietnia 1992 r. 

w sprawie zasad przyznawania nagród jubileuszowych strażakom Państwowej Straży Pożarnej. 

Na podstawie art. 96 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, poz. 400 
i z 1992 r. Nr 21, poz. 86) Rada Ministrów uchwala, co 
następuje : 

§ 1. 1. Strażakom Państwowej Straży Pożarnej, zwa­
nym dalej "strażakami", przysługują nagrody jubileuszowe za 
wieloletnią służbę w wysokości: 

1) po 20 latach służby - 75%, 

2) po 25 latach służby - 1 00%, 

3) po 30 latach służby - 150%, 

4) po 35 latach służby - 200%, 

5) po 40 latach ·służby - 300% 

- miesięcznego uposażenia zasadniczego wraz z dodatkami 
do uposażenia o charakterze stałym, z wyjątkiem dodatku 
rodzinnego, zwanego dalej "uposażeniem". 

2. Podstawę obliczenia nagrody jubileuszowej stanowi 
uposażenie przysługujące strażakowi w dniu wypłaty na­
grody lub uposażenie przysługujące w dniu nabycia prawa 
do nagrody, jeżeli byłoby to dla strażaka korzystniejsze. 

§ 2. Do okresu służby, o którym mowa w § 1 ust. 1, 
wlicza się: l : 

1) okres służby i pracy uwzględniany przy ustalaniu dodat­
ku za lata służby, 

2) inne okresy uwzględniane przy ustalaniu prawa do 
nagrody jubileuszowej na podstawie przepisów po-

wszechnie obowiązujących w stosunku do pracow­
ników. 

§ 3. 1. Strażak nabywa prawo do nagrody jubileuszo­
weJ w dniu upływu okresu uprawniającego do jej uzyskania. 

2. Wypłata nagrody powinna nastąpić niezwłocznie po 
nabyciu przez strażaka prawa do nagrody, z zastrzeżeniem 
ust. 4-7. 

3. Strażak jest obowiązany udowodnić swoje prawo do 
nagrody, jeżeli w aktach osobowych brak jest odpowiedniej 
dokumentacji. 

4. Wypłata nagrody jubileuszowej dla strażaka, który 
nabył do niej prawo w okresie pobytu na urlopie wychowaw­
czym, następuje niezwłocznie po zakończeniu tego urlopu. 

5. Wypłatę nagrody zawiesza się strażakowi, który nabył 
do niej prawo w okresie prowadzonego przeciwko niemu 
postępowania karnego, dyscyplinarnego lub przed sądem 
honorowym - do czasu zakończenia tego postępowania. 

6. Wypłatę nagrody zawiesza się również strażakowi, 

który nabył do niej prawo w okresie odbywania kary ograni­
czenia wolności oraz w okresie, na który orzeczono karę 
pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej 
wykonania. 

7. W przypadkach, o których mowa w ust. 5 i 6, nagrodę 
wypłaca się niezwłocznie po ustaniu przyczyny ~~~ieszenia, 
z zastrzeżeniem § 4. 



Monitor Polski Nr 12 - 155 - Poz. 84 i 85 

§ 4. Strażak traci prawo do nagrody jubileuszowej w ra­
zie zwolnienia ze służby wskutek skazania prawomocnym 
wyrokiem sądu, wymierzenia kary dyscyplinarnej wydalenia 
ze służby lub obniżenia stopnia na wniosek sądu honorowe­
go. 

§ 5. Strażakowi zwalnianemu ze służby w związku z na­
byciem uprawnień do emerytury lub renty inwalidzkiej, 
któremu do nabycia prawa do nagrody brakuje nie więcej niż 
12 miesięcy, licząc od dnia zwolnienia, nagrodę wypłaca s ię 
w dniu zwolnienia ze służby . 

§ 6. 1. Strażakowi, który w dniu udokumentowania 
prawa do nagrody nabywa prawo do dwóch lub więcej 
nagród, wypłaca się tylko jedną nagrodę - najwyższą· 

2. Strażakowi, który nabędzie prawo do nagrody wy­
ższego stopnia w ciągu 12 miesięcy, licząc od dnia, w którym 
udokumentował swoje prawo do nagrody niższego stopnia, 

wypłaca się w terminie określonym w § 3 ust. 2 nagrodę 
niższą, a w dniu nabycia prawa do nagrody wyższej - róż­

nicę między kwotą nagrody wyższej a kwotą nagrody niższej. 

§ 7. Przepisy § 6 mają odpowiednie zastosowanie do 
strażaków, którzy z tytułu wejścia w życie uchwały nabywają 
prawo do dwóch lub więcej nagród oraz gdy prawo do 
nagrody wyższego stopnia nabywają w ciągu 12 miesięcy, 

licząc od dnia nabycia prawa do nagrody niższego stopnia. 

§ 8. Przepisy uchwały mają zastosowanie do strażaków, 
którzy prawo do nagrody jubileuszowej, na warunkach 
określonych w uchwale, nabyli od dnia 1 stycznia 1992 r. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dn i od 
dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Olszewski 

85 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 9 kwietnia 1992 r. 

w sprawie określenia rodzajów dyplomów i tytułów zawodowych oraz wzoru dyplomu wydawanego przez 
uczelnie. 

Na podstawie art. 149 ust. 2 ustawy z dnia 12 września 
1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz. 385) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. Określa się wzór dyplomu, który otrzymują absol­
wenci wszystkich rodzajów i kierunków studiów wyższych. 

Wzór stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Określa się następujące tytuły zawodowe nadawa­
ne absolwentom studiów wyższych : 

1) magister - nadawany absolwentom magisterskich wy­
ższych studiów humanistycznych i matematyczno-przy­
rodniczych (z wyjątkiem nauczycielskich), społecznych , 

ekonomicznych, teologicznych, wychowania fizyczne­
go, turystyki, rekreacji, rehabilitacji ruchowej oraz medy­
cznych (z wyjątkiem lekarskich i stomatologicznych). 

2) magister edukacji - nadawany absolwentom magister­
skich wyższych studiów nauczycielskich, 

3) magister inżynier - nadawany absolwentom magisters­
kich wyższych studiów technicznych, rolniczych oraz 
tych kierunków ekonomicznych, które zostaną ustalone 
przez Radę Główną Szkolnictwa Wyższego na pod ­
stawie odrębnych przepisów, 

4) magister sztuki - nadawany absolwentom magisters­
kich wyższych studiów artystycznych, 

5) lekarz - nadawany absolwentom medycznych wy­
ższych studiów lekarskich, 

6) lekarz stomatolog - nadawany absolwentom wyższych 
studiów stomatologicznych, 

7) lekarf Weterynarii - nadawany absolwentom wyższych 
studiów weterynaryjnych, 

8) inżynier - nadawany absolwentom wyższych zawodo­
wych studiów technicznych, rolniczych oraz tych kie­
runków ekonomicznych, które zostaną ustalone przez 
Radę Główną Szkolnictwa Wyższego na podstawie 
odrębnych przepisów, 

9) licencjat - nadawany absolwentom wyższych zawodo­
wych studiów humanistycznych i matematyczno-przy­
rodniczych, społecznych, ekonomicznych, wychowania 
fizycznego, turystyki, rekreacji, rehabilitacji ruchowej 
oraz medycznych (z wyjątkiem lekarskich i stomatologi­
cznych), 

10) tytuły zawodowe określane odrębnie - nadawane ab­
solwentom wyższych studiów specjalnych. 

§ 3. Absolwenci uzupełniających studiów magisters­
kich otrzymują tytuły zawodowe takie same jak absolwenci 
magisterskich studiów wyższych. 

§ 4. Na wniosek absolwenta uczelnia może wydawać 
dodatkowy odpis dyplomu w tłumaczeniu na jeden z na­
stępujących języków obcych: angielski, francuski, h iszpań­

ski, niemiecki, rosyjski. 

§ 5. Wzory dyplomów obowiązujące przed dniem wejś­
cia '"N życie zarządzenia mogą być wykorzystywane do 
wyczerpania zapasów, po wprowadzeniu w treści dyplomu 
odpowiednich uzupełnień , nie dłużej jednak niż do dnia 31 
grudnia 1995 r., z tym że tytuły zawodowe określone 

w zarządzeniu są nadawane absolwentom studiów wyższych 
począwszy od roku akademickiego 1991/92. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: A. Stelmachowski 


